toutes les deux avaient eu lieu le 31 décembre 2016.

L’état de l’actif net pro forma non audité a été préparé à des
fins d’illustration uniquement ; en raison de sa nature, il traite
d’une situation hypothétique et, par conséquent, ne représente
pas la situation financière ou les résultats réels du Groupe.
Les informations financières pro forma ont été préparées
d’une manière cohérente avec les méthodes comptables
adoptées par le Groupe pour l’exercice clos le 31 décembre
2016.

Les informations financières pro forma non auditées ne
prennent pas en compte les négociations du Groupe
postérieures à la date de clôture de la période du
31 décembre 2016.

6

État de l’actif net pro forma non audité

État pro forma de l’actif net non audité du Groupe

Au 31 décembre 2016

Ajustements Ajustements

Note 1 Note 2 Note 3
Note 4

Groupe

Comptabilisation
de

l’acquisition

Contrepartie
de

l’acquisition

Le Groupe a
ajusté

l’impact de
l’acquisition

au
31 décembre

2016

Produit net
de

l’Émission
de

nouvelles
actions

Pro forma
Groupe

(en millions de livres sterling)
ACTIF
Actif à long terme
Fonds de commerce et

autres actifs
incorporels ..... 3,1 — — 3,1 — 3,1

Biens
d’investissement . . . 4 714,4 1 096,8 (149,9) 5 661,3 — 5 661,3

Autres intérêts sur des
biens ..... 9,6 — — 9,6 — 9,6

Immobilisations
corporelles ..... 16,1 0,2 — 16,3 — 16,3

Investissements dans
des coentreprises
(Note 5) ..... 1 066,2 (363,6) — 702,6 — 702,6

Disponibles pour vente
investissements . . . . 0,7 — — 0,7 — 0,7

Instruments financiers
dérivés ..... 80,1 — — 80,1 — 80,1

Actif de pension . . . . . 45,7 — — 45,7 — 45,7

5 935,9 733,4 (149,9) 6 519,4 — 6 519,4
Actif à court terme
Biens de

négociation ..... 25,4 — — 25,4 — 25,4
Créances clients et

autres débiteurs . . . 102,8 9,3 — 112,1 — 112,1
Instruments financiers

dérivés ..... 12,6 — — 12,6 — 12,6
Espèces et quasi-

espèces ..... 32,0 23,2 0,5 55,7 340,3 396,0
Actif détenu pour

vente..... — — — — — —

172,8 32,5 0,5 205,8 340,3 546,1
Total actif ..... 6 108,7 765,9 (149,4) 6 725,2 340,3 7 065,5

PASSIFS
Passifs non courants
Emprunts ..... 1 630,4 363,2 215,5 2 209,1 (215,5) 1 993,6
Passifs d’impôt

différés ..... 16,3 — — 16,3 — 16,3
Fournisseurs et autres

créditeurs ..... 4,7 2,1 (0,3) 6,5 — 6,5
Instruments financiers

dérivés ..... 14,7 — — 14,7 — 14,7

1 666,1 365,3 215,2 2 246,6 (215,5) 2 031,1
Passifs courants
Fournisseurs et autres

créditeurs ..... 246,5 30,1 — 276,6 — 276,6
Instruments financiers

dérivés ..... 11,1 6,9 — 18,0 — 18,0
Passifs d’impôt ..... 4,1 — — 4,1 — 4,1

261,7 37,0 — 298,7 — 298,7
Total passifs ..... 1 927,8 402,3 215,2 2 545,3 (215,5) 2 329,8
Actif net ..... 4 160,9 363,6 (364,6) 4 179,9 555,8 4 735,7
Aperçu LTV

(Note 6) ..... 33,0% 36,7% 28,5%

NOTES
Note 1
Les informations financières du Groupe au 31 décembre 2016
ont été extraites sans ajustement substantiel des comptes et
du rapport annuel 2016 soumis à audit.
Note 2
L’Acquisition par SEGRO (des 50 % d’intérêts restants de
l’APP) débouche sur la décomptabilisation des 50 %
d’investissements existants du Groupe dans l’APP et la
comptabilisation/consolidation de 100 % de l’APP. La
décomptabilisation de l’investissement dans les coentreprises
représente 50 % de l’investissement de l’APP du Groupe au
31 décembre 2016 and a été extraite sans ajustement

[…]

31 décembre 2016 de 149,9 millions £, déduction faite de
0,3 million £ d’ajustements de partage de loyers et
0,5 million £ de cautions de locataires. La contrepartie en
numéraire est établie à 215,5 millions £, somme qui aux fins
de cet état pro forma a été indiquée sous forme de hausse
dans des emprunts non courants.
Note 4
Le produit net de £555,8 millions est calculé sur un 1/5
d’émission de droits de nouvelles actions ordinaires à
345 pence par action ordinaire, déduction faite des dépenses
estimées dans le cadre de l’émission de droits de
17,0 £ millions environ. Aux fins du présent état pro-forma,
cela a été indiqué sous forme de diminution d’emprunts non
courants dans la mesure où ces éléments sont reversés
comme indiqué dans la partie VII (Lettre du Président). Le
reste est maintenu en espèces et quasi-espèces.
Note 5

Ajustements Ajustements

Groupe
Comptabilisation
de l’acquisition

Le Groupe a
ajusté

l’impact de
l’acquisition

au
31 décembre

2016

Produit
net de

l’Émission
de nouvelles

actions
Pro forma

Groupe

Investissement dans des
coentreprises
(Au 31 décembre 2016)

(en millions de livres sterling)

Investissement et biens de
négociation dans des
coentreprises ..... 1 605,6 (548,4) 1 057,2 — 1 057,2

Emprunts nets dans des
coentreprises ..... (492,6) 170,0 (322,6) — (322,6)

Autres éléments ..... (46,8) 14,8 (32,0) — (32,0)

1 066,2 (363,6) 702,6 — 702,6

Note 6
L’aperçu du LTV est l’emprunt net (y compris les actions de
coentreprise) divisé par la valeur comptable du total des actifs
immobiliers (investissement, occupation par propriétaire,
propriétés commerciales) y compris les actions de
coentreprise.

8

Ajustements Ajustements

Note 1 Note 2 Note 3 Note 4

Groupe

Comptabilisation
de

l’acquisition

Contrepartie
de

l’acquisition

Le Groupe a
ajusté

l’impact de
l’acquisition

au
31 décembre

2016

Produit net
de

l’Émission
de

nouvelles
actions

Pro forma
Groupe

(en millions de livres sterling)
Biens

d’investissement . 4 714,4 1 096,8 (149,9) 5 661,3 — 5 661,3
Biens de

négociation . . . . . 25,4 — — 25,4 — 25,4
Investissement et

biens de
négociation dans
des coentreprises
(note 5) ..... 1 605,6 (548,4) — 1 057,2 — 1 057,2

Total aperçu bien
immobilier (A) . . (149.9) 548,4 (149.9) 6 743,9 — 6 743,9

Espèces et quasi-
espèces ..... (32,0) (23,2) (0,5) (55,7) (340,3) (396,0)

Emprunts ..... 1 630,4 363,2 215,5 2 209,1 (215.5) 1 993,6
Emprunts nets dans

coentreprises
(note 5) ..... 492,6 (170.0) — 322,6 — 322,6

Total aperçu
emprunts
nets (8) ..... 2 091,0 170,0 215,0 2 476,0 (555,8) 1 920,2

Aperçu LTV
(B/A) ..... 33,0% 36,7% 28,5%

Note 7

Cet état pro-forma non audit ne comprend que l’impact de
l’acquisition et de l’émission de droits.

Note 8

Aucun ajustement n’a été effectué pour refléter les résultats de
négociation depuis le 31 décembre 2016 pour le Groupe or
APP.

B.9 Prévision ou estimation
du résultat

Sans objet. Aucune prévision ou estimation du résultat n’est
inclus(e) dans le présent document.

B.10 Nature des réserves
dans le rapport d’audit
sur les informations
financières historiques

Sans objet. Il n’y a pas de réserves dans le rapport d’audit sur